シャープ株式会社

日 時

場 所

２０１３年８月２日（金）
１０時００分～１７時００分

夢メッセみやぎ
展示会場…A ホール
セミナー会場…会議棟１Ｆ／2Fセミナー会場

仙台市宮城野区港３丁目１-7

シャープ Eco & Businessソリューションフェアのご案内

有力お取引様各位

謹啓 益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てとご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

昨今、日本を取り巻く経済環境は大きく変化しています。

経済のグローバル化が急速に進む一方で、先行きに対する不透明感も高まっている中、迅速な意思決定と業務

スタイルを革新する新たな企業戦略が求められています。また、再生可能エネルギーの利用拡大という社会的な

要請から、エネルギー問題への対応も重要な課題になっています。

今回、シャープは、ドキュメント／システムソリューション系販社を再編・統合し、新たに「シャープビジネスソリュー

ション株式会社」を発足。また、トータルエネルギーマネジメントシステム提案強化のため、ソーラーシステムの

販社を「シャープエネルギーソリューション株式会社」としました。

営業体制を強化し、多彩な商品と、豊富なノウハウ・サービス体制をフルに活かし、お客様に最適なオールイン

ワンのソリューションを提供し、ビジネスに貢献して参る所存です。

このたび、新会社のソリューションを一堂にご提案する場として、「Eco & Business ソリューションフェア」を開催
いたします。オフィス向けには、ICTを活用したクラウドシステムやバックオフィスソリューション及びそれらを支
える製品やサービスをご提案いたします。

また、50年の信頼と実績に裏付けられた太陽光発電システムは、家庭向けトータルエネルギーソリューションを
はじめ、蓄電池、ＨＥＭＳなど、エネルギーに関する商品の販売、設計・施工からメンテナンスまでのバリュー
チェーンをト－タルでご紹介いたします。

皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご来場賜りますよう、宜しくお願

い申し上げます。

謹白

2013年6月吉日

オールシャープBtoB総合展示会

※無料駐車場を利用下さい。

ACCESS

N

夢メッセみやぎ

●
三井アウトレットパーク

仙台港

仙台港北ＩＣ

仙台港

仙台港ＩＣ

中央
公園

●
キリンビール
仙台工場

45

最高の顧客満足度を目指して

最新のＩＣＴと環境ソリューションで拓く、次世代のビジネススタイル

コンサルティング

インテグレート

サービスサポート

オフィス/モバイルソリューション

エネルギーソリューション

サイネージソリューション

ストアソリューション

空気環境ソリューション

環境と生産性を

両立させる

次世代のビジネス

※出展内容は都合により変更する場合がございますので、予めご了承の程宜しくお願い申し上げます。

サイネージ ソリューション

■ ヘキサゴン（６角柱ディスプレイシステム）

■ 各種インフォメーションディスプレイ

■ インフォメーションディスプレイ周辺機器

■ ３ｓｗｅｂサイネージプリンタ

■ ＡＱＵＯＳライトサイネージ

■ コンテンツ配信・表示システム（ｅ-Ｓｉｇｎａｇｅ）

■ 「ＩＧＺＯ技術搭載４Ｋ２Ｋディスプレイ」

  タッチ＆トライコーナー

■ ４０Ｖ型用イーゼルスタンド

情報伝達力、集客力をアップ。高輝度・狭額縁ディスプレイが

映像表現の可能性を拡げます。

新技術／新製品 新技術／新製品ゾーン

■ インフォメーションディスプレイ屏風タイプ設置

■ 薄型インフォメーションディスプレイシリーズ

■ ６０Ｖ/７０Ｖ型ＬＥＤ看板照明

■ 新規事業Ｒ＆Ｄご紹介コーナー

参考出品を含む新製品や今後の新規取り組み分野のＲ＆Ｄ技術を多数ご紹介します。

オフィス ソリューション

■ Ａ４カラー複合機（タブレット連携システム）

■ 複合機クラウドソリューション

■ 中・高速カラー複合機

■ パブリックセルフプリントサービス

クラウドの活用から、機動的な情報の共有化と、

効率的な運用管理が実現します。

遠隔会議システム

■ ３ｓｗｅｂコミュニケーションサービス

■ 高画質テレビ会議システム

■ ＴｅｌｅＯｆｆｉｃｅ

■ 双方向デスクトップ共有

業務の効率化とコスト削減、

そして質の高い会議のために進化しています。

タッチディスプレイ（ＢＩＧ ＰＡＤ）ソリューション

■ ｲﾝﾀﾗｸﾃｨﾌﾞｺﾝﾃﾝﾂ制作ｿﾌﾄ（ゆう子でﾀｯﾁ）

■ 医療関連施設向けシステム

■ ＰＣ簡単接続（無線接続ｼｽﾃﾑ）/ﾀｯﾁﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲﾘﾝｸ

■ 文教向けソリューション

「パブリックコンピューティング」による効率化・活性化

・共創化で、会議や授業が変わります。

エネルギー ソリューション

※出展内容は都合により変更する場合がございますので、予めご了承の程宜しくお願い申し上げます。

ストア ソリューション

■ ＢＩＧ ＰＡＤ-ハンディターミナル連携ソリューション

■ 流通業向けハンディターミナルソリューション

■ 業種別モバイルＰＯＳソリューション

■ クラウドＰＯＳターミナル

■ 飲食店向けＰＯＳパッケージ

■ オンラインデータ通信システム

■ 流通業向け業務効率ＵＰｿﾘｭｰｼｮﾝ「RETAILACE21 Ver.3」

■ 公金収納ＰＯＳシステム

多様化する顧客ニーズに対応し、効率のよい

管理体制を確立する店舗向けシステムをご提案。

エネルギー ソリューション

省エネルギー ＬＥＤ照明

創エネルギー 産業用太陽光発電システム

ビル用からメガソーラーまで確かな技術力でサポートします。

■ 設計から建設・メンテナンスまでのワンストップソリューション

■ （建材一体型）シースルー太陽電池モジュール（手摺/カーテンウォール）

■ 小規模産業用ソーラーシステムソリューション

優れた環境性能と豊富なラインアップで、

ビジネスや地域社会に貢献します。

■ ベース照明

■ ダウンライト

■ システム天井用ベース照明

■ 高天井照明/キャノピー灯

■ 屋外照明

■ 投光器

■ ソーラー・ＬＥＤ照明灯

空気環境 ソリューション （プラズマクラスター技術搭載商品）

■ 壁掛け／棚置き兼用型（空気清浄機）

■ 床置き型

■ 天井埋込型

実環境下での導入前実証。

プラズマクラスター アカデミックマーケティングで安心サポート。

■ 住宅用太陽電池モジュール

  /ＦＲＴ対応パワーコンディショナ

■ 創・蓄・省トータルエネルギーソリューション

  （ＨＥＭＳ/定置型リチウムイオン蓄電池/ソーラー連携

  エコキュート/ガス・水道の見える化システム）

創エネルギー 住宅用太陽光発電システム

安心して続けられるソーラー生活を。５０年の信頼と実績で支えます。

吉本芸人が各コーナーで、
新製品やサービスをご紹介。

よしもと
タイアップ
特別企画

■ステージ時間 13:00～、15:00～

パンクブーブー ※出演者の都合によりやむを得ず参加タレントが変更になる場合が
  ございます。予めご了承の程宜しくお願い申し上げます。

新製品コーナートークショー （８階 展示場） 13:00～、15:00～

13:00～14:00

10:30～11:15

テーマ 講師 お申込欄

15:15～16:00

フェア・セミナー参加申込書／受講票

ご芳名

会社名

部署名

Ｅ-Ｍａｉｌ

電話番号

FAX番号

名刺を添えてコピーの上、FAXにてお申し込み下さい。

役職

ご記入頂きました個人情報はご来場申込の管理、製品・サービス、及びセミナー

等のご案内を目的として利用させて頂きます。また、お客様の個人情報は法令

及び弊社の内部規定に基づき管理致します。弊社による個人情報の利用に同

意頂ける場合は、下記のチェックボックスにチェック（レ印）のご記入をお願い致

します。（チェック頂けない場合は、各種情報提供ができない場合があります。）

個人情報の利用目的に同意します。

（下記のチェックボックスにチェック（レ印）をご記入頂きＦＡＸでお送り頂きたく。）

セミナーに参加される場合は、ご希望のコースのお申込欄のチェックボックスにチェック（レ印）をご記入下さい。

（定員：各５０名）セミナー内容並びに講師は都合により変更になる場合もございますので、予めご了承願います。

１０:００～１１:３０ １１:３０～１３:３０

１５:００～１６:３０ １３:３０～１５:００

ＦＡＸ : ０２２‐２８８‐８１５７

【個人情報のお取扱いについて】 フェアへのご来場時間をお聞かせ下さい。

ご来場予定時間
２０１３年８月２日（金）

セミナースケジュール

お問い合わせ

E-mail ： btobsendai@sharp.co.jp
TEL ： ０２２-２８８-９１１２
受付時間 / ９：００～１７：００（土・日・祝日を除く）

シャープ株式会社

国内営業 東日本復興推進チーム

セミナースケジュール

２０１３年８月２日（金）  夢メッセ 会議棟 １階 大ホール/会議棟 ２階

＜特別セミナー＞差をつける、ヨシモト式発想法 !
株式会社よしもとｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ･ｴｰｼﾞｪﾝｼｰ

専務取締役 竹中 功 毎日新たに生まれる「お笑い」商品は、実際にはアナログ的な作業に基づき
生産されています。そんな作業に潜むビジネスの着眼点をご説明いたします。

シャープビジネスソリューション株式会社
クラウドビジネス推進部

サービスソリューション推進センター
課長 小島 邦男

16:15～17:00

シャープ株式会社
ソーラーシステム事業本部

第一商品企画部
チーフ 経澤 昌芳

11:30～12:30

産業用ソーラーの状況と建材一体型シースルーモジュールの
取り組みについて

盛り上がりを見せる産業用ソーラーの状況と、設計からメンテナンスまでをサポート
するシャープのトータルソリューションのご紹介と建材一体型モジュールのご提案

15:00～15:45
産業用ソーラー設置後の、点検及びアフターサポートシステムに

ついてご提案いたします。

産業用ソーラーにおけるアフターサポートシステムのご提案 シャープエンジニアリング（株）
エネルギーソリューション営業部

部長 山本 一徳

コンテンツ配信・表示システム「e-Ｓｉｇｎａｇｅ」クラウドサービスのご提案

デジタルサイネージ向け配信・表示システム「ｅ-Ｓｉｇｎａｇｅ」を、クラウドサービス
としてご利用いただけるようになりました。そのサービス内容についてご紹介。

14:15～15:00

業務効率改善を実現されたプラズマクラスターの導入事例ご紹介。

プラズマクラスターを活用したソリューションのご提案

3sweb Sharpdesk Onlineクラウドサービスによる新しいワークスタイル
のご提案

シャープビジネスソリューション株式会社
クラウドビジネス推進部

ＩＣＴ推進チーム
チーフ 田嶋 政男

名刺管理や文書検索、SNSなどをはじめ様々なメニューと活用事例のご紹介。
また各種ＴＶ会議システムもあわせてご提案いたします。

<会議棟 １階>

<会議棟 １階>

<会議棟 １階>

<会議棟 １階>

<会議棟 １階>

<会議棟 １階>

<会議棟 ２階>

シャープ株式会社
新規事業推進本部
副本部長 山崎 公人

シャープの新規事業戦略について

シャープの技術資産をベースにした、新規事業領域への取り組みについて
ご紹介いたします。

シャープ株式会社
健康・環境国内統轄営業部
ＰＣＩシステム営業部
副参事 北川 忠祥

外部講師

プロフィール

竹中 功
（株）よしもとクリエイティブ・エージェンシー専務取締役。1959年2月 大阪市生まれ。
同志社大学大学院総合政策科学専攻修士課程修了、吉本興業（株）入社（宣伝広報室
設立）広報誌「マンスリーよしもと」編集長、よしもとＮＳＣ開校、ＮＧＫ他劇場開場時の宣
伝担当プロデューサー。2010年4月より取締役、「吉本興業百年史編纂委員」兼務。
（著書） 「わらわしたい・竹中版成調よしもと林正之助伝」（河出書房新社刊）